
Rekonstrukcja proklamacji - film
Film zreazlizowany przez StudioNet24 dla Gminy Mosina

Rekonstrukcja proklamacji Rzeczypospolitej Mosińskiej wykonana 26 maja, przyciągnęła licznych obserwatorów
nie tylko z Mosiny. Widowisko przygotowała Grupa Rekonstrukcji Cywilno-Militarnej Semper Fidelis, młodzież ze
Szkoły Podstawowej nr 1 w Mosine, aktorzy, mosińskie stowarzyszenia oraz mieszkańcy miasta. To wspólne
przedsięwzięcie upamiętniające niepodległościowy czyn z czasów Wiosny Ludów, zakończyło główne obchody
170. rocznicy proklamacji Rzeczypospolitej Mosińskiej pod Patronatem Narodowym Prezydenta Rzeczypospolitej
Polskiej Andrzeja Dudy w Stulecie Niepodległości i Patronatem Honorowym Marszałka Województwa
Wielkopolskiego Marka Woźniaka, które trwały od  3 maja. Rekonstrukcja cywilno-militarna proklamacji
Rzeczypospolitej Mosińskiej w czasie Wiosny Ludów, to pierwsze takie wydarzenie w Mosinie, ale nie pierwsza
jej inscenizacja.  W roku 1983 na mosińskim rynku wspólnie z uczniami „dwójki” zaprezentował ją według
własnego scenariusza Jacek Szeszuła – historyk i regionalista. Napisany przez niego scenariusz, stał się
podstawą do przygotowania rekonstrukcji historycznej w ramach tegorocznych obchodów 170. rocznicy
proklamacji.  W sobotę 26 maja byliśmy świadkami niecodziennego widowiska, które wyreżyserował kierujący
grupą rekonstruktorów Sergiusz Myszograj. Kluczowe postaci odegrali Michał Grudziński (oficer pruski) i Andrzej
Lajborek (Krotowski) z Teatru Nowego w Poznaniu.  Rolę Wojciecha Rosta – polskiego burmistrza Mosiny, zagrał
Michał Staniszewski z Teatru Amatorskiego bez Kurtyny. Jako narratorzy opowiadający o przebiegu wydarzeń
historycznych wystąpili uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 w Mosinie, a w role mieszkańców XIX-wiecznej
Mosiny wcielili się uczniowie klasy "0"a mosińskiej "dwójki", instruktorzy Kręgu Instruktorskiego T.W.A. Elita
Hufca ZHP Mosina i jego przyjaciele, a także przedstawiciele mosińskiego magistratu i Rady Miejskiej oraz
Teatru Amatorskiego bez Kurtyny. Inscenizację wsparły mosińskie bractwa kurkowe – także armatą oraz Stajnia
Radi Rogalinek. W sobotnie popołudnie na rynku w Mosinie zapachniało historią miasta.
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